Kilkakrotnie
instytucję pokuty kościelnej wymieniają artykuły działu dziesiątego
„O przestępstwach przeciw życiu, zdrowiu, wolności i honorowi osób pry-
watnych”. Najwięcej jednak razy pokutę kościelną przywołują artykuły
działu jedenastego „O przestępstwach przeciwko prawom familijnym”.

Ukazem z dnia 13/25 września 1876 r. na obszarze Królestwa Polskiego
wszedł w życie rosyjski kodeks karny z 1866 r., który także posługiwał się
pojęciem pokuty kościelnej[17].

3 | Pojęcie pokuty kościelnej i jej istota

W opublikowanym dla cesarstwa rosyjskiego KKGiP i wersji rosyjskoję-
zycznej jego skróconego wydania używano wyłącznie pojęcia cerkownoje
pokajanie.

198) [44].

Obowiązujące w Królestwie Polskim prawo małżeńskie miało charak-
ter wyznaniowy, a więc najprawdopodobniej dlatego KKGiP, obok kar za

42 Koredczuk, „Odwiedzenie”, 77.
43 Franciszek Maciejowski, Wykład prawa karnego w ogólności z zastosowaniem
Kodexu kar głównych i poprawczych z dniem 20 grudnia/1 stycznia 1848 r. w Królestwie
Polskim obowiązującego tudzież ustawy przechodniej i instrukcji dla sądów (Warszawa:
Drukarnia Rządowa przy Komisji Sprawiedliwości, 1848), 252.